Cariacica, 27 de maio de 2024.

De: Plenário
Para: Secretaria Administrativa

Referência:
Processo nº 988/2024
Proposição: Indicação n° 651/2024

Autoria: VEREADOR ANDRÉ LOPES

Ementa: Recorremos a Vossa Excelência, intermediando o apelo dos moradores, para que
seja realizado uma Drenagem e Pavimentação, no Beco da Rua Augusto Ruschi interligada
com a Rua Chico Mendes, próximo ao cerimonial colonial localizada no Bairro Nova Brasilia
e entre o Bairro Nova Valverde Cariacica/ES. Essa obra se faz necessária, pois as ruas
citadas acima são pavimentadas e o beco por não ser pavimentado vem causando
transtornos aos municipes pois quando chove alaga e acaba inundando ás casas dos
mesmos. Portando, entendo a necessidade de um investimento, por parte do poder público,
para garantir melhor qualidade de vida aos munícipes. Neste sentido, solicito o apoio dos
pares para aprovação desta indicação.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Leitura e Votação-ind

Ação realizada: Proposição Aprovada

Descrição:
Proposição lida  e aprovada na sessão Ordinária de 27 de maio de 2024

Próxima Fase: Encaminhar Ofício ao Destinatário

Bianca Monteiro Cadeti Eleoterio

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390030003800360034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2024-05-28T11:35:08-0300